H i
MnaH prUHAHCOBO-XO03AACTBEHHOIA AeATe/IbHOCTU «a 20

(1 nnaoBbITA nepuog 2026 - 2027 rog)

25 T.

*¢’0/0

3T« 20 » flexa6pa
TaH, 0CY TUECTH/IAIOWKIA
HKIIM M NOIHOMOuMS TPEC
MyMILLILLILL LU 10C GloAxeTHoe 06pasoBaTenbHoe " CpepHa* TenbHas WKona JID2 uveHn
Tepost CoBeTckoro Coo3a CTapliero nediteHanTa i /1.CTp Xt it o

peX/aeHNe ropoACcKOro OKpyTa,

KHULIA M3MEpeHIA: Py6.

Pawcn 1.M«CrynneHnm H BbINH bi

HanmeHnoBaHune nokaszatens

1

aTOKCPEACTB Ha HaYaN0 TEKyLLEro PUHAHCOBOTO roAa 5
FaTOKCPEACTB Ha KOHEL, TeKYLLero MHaHCOBOr0 rofa 4

[loxoabt, Beero:
muncne:
/b1 OT COBCTBEHHOCTM, BCero

Mumcne:
>X0fibl OT OKa3aHms yenyr, pasor, UM 3aTpat yupe %, Bcero
murcne:

cva Ha FOCYAAPCTBEHHOIO

HILILWAABIIOr0) 331aHIA 38 CHET CPEACTE GIOAXKeTa NYGNUHO MPaBoBoro
a30BaHuA. CO3AABLLET0 yupeX AeHUe
MumCrie: 3a CHET NPOUMX MCTOMHMKOB BUHAHCOBOr0 oBecnedenyta (MnaTHble

/b1 OT WITPAAO., MEHRlA, MHBIX CyMM NPUHYAMTENLHOrO UILATHA, BCEro
mumcne:

BO3ME3AHbIE ACHEXHbIE MOCTYMNeHNS, Beero
muncne:

ceuc cyGeunamm

mC/LYM HA OCYLLECTB/IEHINE KANMTA/IbHBIX BIIOKEHNIA

npoume 4oXoAbI, BCero
ceble cy6enann

/b1 OT OMEPALYIA C CLUMBaMM, BCEro

muncne:

une nocTynewns BeeroS

LUtieHIe 0CTATKOB AeHEXHbIX CPEACTE 3a CUeT BO3BPaTa AeGUTOPCKODA
OPKEHHOCTM MPOLLIbIX NeT

Kon

2

0001
0002

1000

1100
1110

1200

1510
1900

1980

1981

CTpoK

Kop o
GiapHeTHOA
duxaLym
Poconicioii

epepanl
3

X

X

120

130

130
130
140
150

150
150

180

150

Ha2025r.

coBbI

rog,
5

6 826 174,08

91 558 567,18

69 598 085,57

69 598 085,57

0,00

21 960 481,61

Nata

D<*CBOAHOMY peecTpy
SAOJinunrA "N
no CBoaHoMy peecTpy

VHH
Knn
HOOKEMW
Cymma
Ha2026 . Ha2027r.
nepesi BTopoiA
o oA naHosoro
nnaHogoro nepoga
nepuoga
6 7 8
99 415 410,76 104578 429.98
7996296755 85 315 328,28
7996296755 85 315 328,28
0,00 0,00
1945244321 19263 101,70

Ha 2025 TeKyLWMiA UHAHCOBLIEA rog

Cymma

Ha 2026 nepBbIiA roj NaHOBOr0 Nepuosa

Ha 2027 BTOPOA roj nsiaHoBOro nepuoga

| 3anpepenammn
T/1aHOBOr0



HaumeHoBaHuWe nokasaTens

1
Pacxoabl, BCero:
ancne:
Ha HMUNa Il NEpPCOHany, BCel
umcne:
TPyAa

& BbINITI NEPCOHaNy, B TOM HMCNE KOMMEHCALMOHHOT0 XapaKTepa
BLIMNATSI, 32 UCK/TIOEHIEM (DOHAA ONaTbI TPYA] YUPeXAeHNS,
AINONHEKIS OTARNBHBIX MONHOMOMIIA

bIHO 06S3TEILHOMY COLWANLHOMY CTPaXOBAHMIO Ha BLIIATBI M0 OnaTe
PAGOTHUKOB 1 MHbIE BLINMATBI PABOTHIKAM YHPEXAEHIIA, BCero

ancre:

IaTLI N0 OnNaTe TpyAa

lic BbINNaTBI PaBOTHMKaM

TbHBIE Y VHbIE BLINNATHI HACRIBHNIO, BCe T 0

ancre:

BIbCELIWMTbI (pakAaHaM, KPOMe NyB/INUHbIX HOPMATHBHbIX

MbbIX BbINNAT

us, Vi MHble covy
NY6ANUHbIX HOPMATUBHBIX 06S3ATENLCTE

BbINAThI [

MUPOBaHYE (M3MUECKIX UL 32 AOCTIKEHMA B 0BNIACTM KY/ITYPbI,
CTBa, 06pa30BaHISA, HayKN M TEXHUKM, & TaKKe Ha NPeAOCTAB/IeHME (haHTOB

40 MI0A/ACPXKKY NPOEKTOB B 06/1ACTH HayKW, Ky ILTYPbI M UCKYCCTBA

niblioc oBecrieueH e ACTCIA-CMPOT W BTeiA, 0CTABLUNXCA 63 MoneveHs poauTen
BLINNATHI HaceneHuio (HanomHuky)

yNNaTa HanoroB, C60POB U WHbIX NNATEXeMA, Beero

Ha MMYILLECTBO OraHM3ALIMIA 1 3eMeNbHBIA Hanor
HAIOr 1 (BK/TKOUAEMbIE B COCTAB PACXO/08) B GIO/KETbI GHKETHOM CUCTEMbI
VcioiA Ge/lepaLiuu, a Takke rocyAapcTBeHHas nowwnHa

LWITPadoB (B TOM UMCIIE AAMUHUCTPATUBHBIX), MEHEIA, MHBIX MnaTexeid

MeCTHbIE rep opr i nnuam, cero
J, NPe/iCTAB/IAEMbIE APY UM OPraHM3ALIMAM 1 (DU3MHECKUM NILAM

¢ BLINNATLI (KPOME BLIN/IAT Ha 3aKyMKy TOBAPOB, paGoT, yenyr)

HeHMe Cy/Ae6HbIX aKTOB POCCIACKOM de/AepaLini v MUPOBbIX COrnaLLIeHA

MCLEHMIO Bpe/ja, NMPUUMHEHHOTO B Pe3y/IbTaTe AesTe IbHOCTH YUPeXAeHMS

b1 HI 38Ky Ky TOBAPOB, PaGOT, YCNyT, BCero

Cy HaYHHO-MCCIIE/A0BATENBCKIX M OHBITHO-KOMCTPYKTOPCKUX PaGoT
Cy TOBaPOB, PaBOT, YCAY T B ChEPe MHBOPMALIMOHHO - KOMMYHUKALINOHHBIX
poeiA

Cy TOBapOB, PaBOT, YCAYT B LieNsix KanuTanbHOro PEMOHTa rocyAapCTBEHHOO
[LunanbHoro) umyuiecTea

10 3KyTIKy TOBapOB, PaGOT U YCNYT, BCelo

Cy TOBApOB,paBoT yC/Iy T B UENSX CO3/AALIT,PA3BUT A, IKCUITYaTaLMN 1 BLIBOAA M3
FaTaunN FOCY/4apCTBEHHbIX MHHOPMALIMOHHBIX CUCTEM

Ka 3HEProrUecKiX pecypeos
WNbHbIe BNIOKEHNS BOGLEKTbI FOCY AAPCTBEHHORA (MyHULMNasIbHOA)
*eHHOCTMW, BCET0

ancnie:

PereHue 0GLEKTOB HEABIKVIMONO UMYLLECTBA FOCYAAPCTBEHHIMM
[LUINabHIMY) yupeXxaeHnsMI

FCAILCTBO (PEKOHCTPYKLMA) 0GBEKTOR HEABIKMMOTO UMYLLECTEa
e (MyHWL

abHble Pacxobl

ancne:
Ha NpBBLLT

Ha [J06AB1EHHYIO CTOUMOCT b7

C Hanory, yMeHbLualowme A0x0a7
KC BbINnarTu, scero*

2001

2100

2110

2120

2130

2140

2141
2142
2200

2210

2211

2230

2240
2300

2310

2320
2330
2400

2410
2500

2520

2600

2610

2620

2630

2640

2650

2660

2700

2710

2720
2800
3000

Poccuiickor
PegepaLn

113
119
119

119
300

320

360
850

851

241

242

243
244

246

BCel0, B TOM uncnie

5

98 384 741,26

72 687 207,48

SS 801 639,77

33472,49

0,00

16 852 095,22

16 852 095,22

0,00

0,00

284 512,15

284 500,00

0,00
12,15

0,00

25413 021,63

19 308 939,86

6 104 081,77

cy6enann Ha
(uHarcoBoe
oGecrievere
BLINONHeHVA
MyHULMNANLHOTO
3saparms (611)

6

76 424 259,65

63 204 393,99

48 518 372,89

33 472,49

14 652 548,61

14 652 548,61

284 512,15

284 500,00

12,15

12935 353,51

6 831 271,74

6 104 081,77

cyGenann,
npepocTaBnAembie
BCOOTBETCTBAN ¢ Cy6CUANN Ha
a63aLiem BTOPLIM  0CYLIECTBIO0
nyHKTa 1cTatbn

78.1 BIOAKETHOMO  KaNMTabHBIX

Kodexca BrIOKeHUA
Poccuiickoii
Pepepayun (612)
7 5
21 960 481,61 0,00
9 482 813,49 0,00
7283 266,88
2 199 546,61 0,00
2 199 546,61
0,00
0,00 0,00
12477 668,12 0,00

12477 668,12

nocTynnetua
OT OKazaHus
yenyr
(BbINONHeHyA
pa6oT) Ha
CraTHob
ocHoBe 10T
oA
npuHocALLeDA

AesTenbHoCTH
(MnaTHbie)

6

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

BCEl, Bioyn
umcne

7

99415 410,76

78 003 282,61

59 910 355,30

0,00

1X 092 927,31

18092 927,31

0,00
0,00

21412 128,15

15 308 046,38

6 104 081,77

cybempmma  cybenaum,
(UHaHCOBOE  MpeAoCTaBNsiem
o6ecriedenve ble B
BLIMO/HEHUS  COOTBETCTBUM C
MyHULMranbHor  aGsatiem
033/3HMs BTOPLIM NYHKTA
1cTaTeun 78.1
BlofXeTHOro
KopeKca
PoccuiAcoii
®depepayun
5 6

79 962 967,55 19452 443,21

69 313 906,63 8 689 375,98
53 236 487,43 6 673 867,87
0,00
16 077 419,20

2015 508,11

16077 419,20 2 015 508,11

10649 060,92 10763 067,23

4544 979,15 10763 067,23

6 104 081,77

cy6cupuMHa  MoCTYneHus
OCYlLeCTBAEHN  OT OKa3aHMs
€ KanUTa/IbHbIX yenyr
BNOXeHMIA  (BbINONHEHUS
pa6oT)Ha
nnatHoiA
ocHoBe 1 oT
oA
npuHoCALLE A
noxon
AesTenbHOCTI
7 5
0,00
0,00 0,00
0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00

7

104 578 429,98

82 869 154,01

63 647 583,72

0,00

19 221 570,29

19221 570,29

0,00
0,00

21709 275,97

cy6enamm Ha
(uHarcosoe
oecrieuene
BLINONHEHA
MYHULMNa/BHO
r0 334aHMA

5

85315 328,28

74 172 938,45

56 968 462,71

0,00

17204 475,74

17 204 475,74

0,00
0,00

11 142 389,83

cyGeuamm,

cy6enpum Ha

npefocTaBseM 0CyL|ecTBIEHU

bles
cooTBETCTBUM C
absauem
BTOpLIM NyHKTa
lcTaThy 78.1
BlofXeTHoro
KopeKca
Poccuiickoii
Pepepauyn

6

19263101,70

8696 215,56

6 679 121,01

2017 094.55

2017 094,55

10 566 886,14

15305 194,20 4 738 308,06 10 566 886,14

6404 081,77

6404 081,77

© KanuTanbHbIX
BIOKEHMIA

0,00

nocTynnenus
0T OKazaHma
yenyr
(BbINONHEHMS
pa6oT)Ha
nnatHov
ocHose Mot
oA
npuHoCALLETA
noxon
AesTeNbHOCTN

nepuoga
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Pa3gen 2. CBedeHua N0 BLINNATaM Ha 3aKyNKW TOBapoB, paGoT,ycayr.

HaumeHoBaHWe nokasaTens

2
BbINNAThI Ha 3aKyMKy TOBapoB, pa6oT, yenyr, Bcerold

& ToM umcne:
10 KOHTPAKTaM (AO0r0BOPaM), 3aK/IOEHHBIM /10 Ha4aa TeKyLLero MHaHcoBOro roaa Ges

NPUMeHeHYA HOPM BeAepanbHOro 3aKOHA 0T 5 anpens 2013 I.Ne 44-03 «O KOHTPaKTHOMA

cucTeme B chepe 3akyMOK TOBapoB, PaGOT, YCNYT A/1A 0GECTIEUEH IS FOCY/AaPCTBEHHbIX
¥ MYHULMNabHBIX Hysk1» (COGPaHe 3aKoHoAATeNIbCTBA PoccniAckoid deaepauinn, 2013,

Ne 14,cT. 1652; 2018, Ne 32, cT. 5104) (Aanee — PefiepanbHbIvi 3akoH Ne 44-3) n depe-
PANbHOTO HaKoHa 0T 18 uiona 2011 1. Ne 223 ®3 «O 3aKymnKax TOBapog, paGoT , YCAYr 0T A/ b~
HbIMI BYAAMM I0pUAMHECKX NML (COBPaHMe 3aKoHOAATENbCTEa Poccuiickold depepauun,
2011. Ne 30, cT. 4571; 2018, Ne 32, cT. 5135)(danee  deaepanbHbIiA nkow Ne 223-03)n

110 KOHTPAKTaM (A0r0BOPaM), MNIAHUPYEMbIM K3aK/IOUEHINI0 BCOOTBETCTBYHLIEM
0 3aKoHa Ne 44-03

® roay 6es np Hopm
v depiepanbHOro 3akoHa Ne 223-03

10 KOWIPKTaM (AOr0BOPaMm), 3aK/IOUEHHBIM 10 Hauara TeKYLIEro UHAHCOBOT0 roAac yue-

Tom TpeGoBaHNiA deaepanbHOro sakoHaNe 44-03 v defepanbHoro sasona.Uo 223 © 32
HO KOLIPaKram (AO0r0BOPaM), NNaHNPyeMbIM K 3aK/TIOUEHINI0 B COOTBETCTBYIOLLEeM

roAy C yueTom T p 0 3aKoHa Ne 44-3 1 depepanbHoro
3akoHa Ne 223-93y
BTOM uncre:
3a cuer ¥4, npenoe r: Had o6ecneuerme

FOCYAapCTBEMIOr0 (MyHULMNaNLHO0) 338aMA
BTOM uncre:

BCOOTBETCTBAM C Pe/epanbHbIM 3akoHom Ne 44-03 (KP.fi; M.b ¥si 1

B COOTBETCTBIN C DeAPAbHBIM 3aKOHOM Ne 223-031

3a.CUeT cy6CMAVIA, NPE/OCTABNAEMbIX B COOTBETCTBM C ab3aLiem BTOpbIM

nyHKTa 1cTaTbi 78.1 BI0AXETHOrO KojeKca PoccuiAckoi deaepauiui

BTOM umcne:

BCOOTBETCTBAN C Pe/epanbHbIM 3aKoHOMNe 44-03 (612)

B COOTBETCTBIN C DeAEPabHbIM 3aKOHOM Ne 223-031

3a CHET CY6CMAWIA, NPEAOCTAB/IABMBIX Ha OCYILECTBIEHME KAMMTANbHBIX BIIOKEHMIAL
3a CHET CPE/ACTB 0GSI3ATENLHON0 MEAVLIMHCKOrO CTPaxoBaHMs

BToM umcne:

BCOOTBETCTBUN ¢ DeaepasibHbIM 3aKOHOM Ne 44-B3

BCOOTBETCTBAM C Pe/epanbHbIM 3aKoHOM Ne 223-03B

33 CYET MPOUMX UC FOYHIKOB (IMHAHCOBOTO 0GecTIeveHus

BTOM uncne:

B COOTBETCTBAY C Be/AeParbHBIM 3aKoHOM Ne 44-3 ( Pr-A-i/IXN3THIC)

B COOTBETCTBIN C De/iePabHbIM 3aKoHOM Ne 223-03

11010 HO KOWT PaK ram. MNAHMPYEMbIM K 3aK/I04EHWI0 B COOTBETCTBYIOLLEM DUHAHCOBO»
BCOOTBETCTBUM ¢ DeAepanbHbIM 3aKoHOM Ne 44-(3, N0 COOTBETCTBYIOLLEMY FOAY 3aKYMK

BTOM YMC/IE MO TOAY HaYana 3aKynKu:

VITOr0 10 0r0BOpaM, NNaHNPYeMbIM K 3aK/IOUEHII0 B COOTBETCTBYIOLLEM (BUHAHCOBOM FoAY
B COOTBETCTBUM ¢ Pe/epanbHbIM 3aKoHOM Ne 223-B3, 10 COOTBETCTBYIOLIEMY TOAY 3aKY K

BTOM UMC/IE HO FOAY HAYana 3aKynku:

nnn Bnaaumuposa JI/1

1 aKoHOMMCT.

WOBAIIO

MKY " ynp: .

;
Irigan
M) 4s-720, --4- 4N *//
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- SiCTPOXMHEKaR H A
(pxuuripos aryrvo)

Kogsl  Toa
crpok Hasara
e
3 4
26000  x
26100 K
26200
26300 X
26400
26410 X
26411
26412 X
26420 X
26421 X
26422 X
26430 X
26440 X
26441
26442 X
26450 X
26451 K
26452 X
26500 K
26510
26600
26610

2025 1.
(rexyupin
S0l w4

rog)
5

25413 021,63

25413 021,63

12 935 353,51

12 935 353,51

12477 668.12

12477 668,12

25413 021,63

Cymma
Ha2026T.
(nepebiAros
ILHVOHOO
Tproga)

6

Ha2027r.
(BTOpOI7 rogy
nnaxosoro
nepuoa)
7

2141212815 21 709 275,97

21412 12815

10649060,92

10649 060,92

10763 067.23

10763 067.23

21412 12815

21709 275.97

11 142 389,83

11 142 389,83

10566 886,14

10566 886.14

21 709 275,97

3a npe-
peravm
riaHoBoro
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